
 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC)C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.:lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it 

 

Olginate, 6 dicembre 2018 

CUP I97I17000360007 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 

Competenze trasversali. Nomina RUP. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive 

modifiche approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 

856, inerente le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Vista la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0003340.23-03-2017, 

rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi  Strutturali Europei, Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto Azione 10.2.5 A 

Vista la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica; 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. Prot. AOODGEFID-23579 del 23/07/2018; 

Vista la delibera  del Consiglio d’Istituto del 09.10.2018 di formale presa d’atto dell’autorizzazione;  

VISTE le linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

regolamenti CE;  

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, 

dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

CONSIDERATO che la nomina del Responsabile Unico del Procedimento è già in capo al Dirigente 

scolastico;  

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


DETERMINA 

di individuare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui al seguente Progetto 10.2.5A-FSEPON-LO2018-198. L'importo complessivo del progetto è 

pari a €. 26.328,00 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Modulo  Importo Autorizzato 
Modulo 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO2018-198 NOI, TUTOR SPORTIVI  € 7.082,00 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO2018-198 NOI, TUTOR PER VOI  € 7.082,00 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO2018-198 NOI, CITTADINI GLOBALI € 7.082,00 

10.2.5A  10.2.5A-FSEPON-LO2018-198 NOI, PROMOTORI DI LIFE SKILLS  € 5.082,00 
  

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Mariapia Riva 


